

Projekt

z dnia 18 listopada 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY TARNÓW**

z dnia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.2.2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje:

§ 1.

W wyniku rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.2.2025, która wpłynęła do Rady Gminy Tarnów w dniu 9 października 2025 r. za pośrednictwem Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, po uwzględnieniu opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji sformułowanej na posiedzeniu w dniu 5 listopada 2025 roku, Rada Gminy Tarnów uznaje tę skargę za nieuzasadnioną.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Tarnów do poinformowania Skarżącej o sposobie załatwienia skargi.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 9 października 2025 r. do Urzędu Gminy wpłynęła, za pośrednictwem Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, skarga dotycząca rzekomego niewywiązywania się przez Gminę z obowiązku odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości położonej na działce nr 471/5.

Po przeanalizowaniu sprawy oraz zgromadzonych materiałów ustalono, że odpady

z przedmiotowej nieruchomości nie były odbierane nie z powodu zaniedbań po stronie Gminy lub przedsiębiorcy odbierającego odpady, lecz z przyczyn leżących po stronie właściciela nieruchomości. W szczególności stwierdzono, że właściciel nie wystawiał pojemników z odpadami w miejsce wskazane przez Urząd, umożliwiające swobodny dojazd pojazdu odbierającego odpady.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733), właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymywania czystości i porządku przez „wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym”, a także do „udostępnienia pojemników w miejscu umożliwiającym ich opróżnienie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne”.

W toku postępowania ustalono, że próby odbioru odpadów z terenu działki nr 471/5 były podejmowane, jednakże zostały uniemożliwione przez właściciela nieruchomości, który nie tylko odmawiał wstępu pracownikom firmy odbierającej odpady, twierdząc, iż droga prowadząca do pojemników stanowi jego własność prywatną, ale również zachowywał się wobec nich w sposób agresywny i wulgarny.

Urząd Gminy kilkakrotnie informował właściciela nieruchomości, iż odbiór odpadów będzie realizowany pod warunkiem wystawiania pojemników w miejsce wskazane w korespondencji, tj. przed tabliczką „teren prywatny”, co umożliwia przedsiębiorcy ich odbiór bez naruszania prawa własności. Pomimo tych wyjaśnień właściciel nie zastosował się do wskazań, uniemożliwiając tym samym prawidłowe wykonanie usługi odbioru odpadów.

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy, do zadań własnych gminy należy „zapewnienie czystości i porządku na swoim terenie oraz tworzenie warunków niezbędnych do ich utrzymania”, jednakże realizacja tego obowiązku jest możliwa wyłącznie przy współdziałaniu właścicieli nieruchomości, którzy są zobowiązani do wykonywania obowiązków określonych w art. 5 ustawy.

Ponadto, w myśl art. 362 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.), organ ochrony środowiska może nałożyć na podmiot korzystający ze środowiska obowiązek podjęcia działań ograniczających negatywne oddziaływanie na środowisko. W analizowanym przypadku jednak brak jest podstaw do zastosowania takich środków wobec Gminy, gdyż nie wystąpiło z jej strony żadne zaniedbanie.

Odnosząc się natomiast do podniesionego w skardze zarzutu dotyczącego „dzikiego wysypiska” na terenach leśnych należących do Gminy Tarnów, należy wskazać, że po otrzymaniu stosownej informacji Urząd podjął działania porządkowe. W wyniku przeprowadzonych czynności teren ten został skutecznie uprzątnięty, a odpady zostały przekazane do właściwego zagospodarowania.

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Tarnów, uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie sprawy uznaje skargę za nieuzasadnioną, ponieważ działania Gminy w zakresie odbioru odpadów komunalnych były prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a niemożność odbioru odpadów wynikała wyłącznie z niewłaściwego zachowania właściciela nieruchomości i niewystawiania pojemników w uzgodnione miejsce.